ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Первичная профсоюзная организация

МАОУ «Большевыльская СОШ им. братьев Семеновых»

Аликовского района Чувашской республики

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ

30 апреля 2018 г.                  № 14

Избрано в состав профкома 7 чел.

Присутствовали на заседании 6 чел.

Приглашены:

Председательствующий: председатель профкома Никандрова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии охраны труда в кабинетах повышенной опасности.

2. Подведение итогов месячника по ОТ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» единогласно

1. СЛУШАЛИ: Уполномоченного по охране труда Никандрова Г. Н. о проведении в

апреле месячника по охране труда, о проведенных мероприятиях. Он ознакомил с

результатами  проведенного конкурса «Лучший кабинет по охране труда». Состояние

охраны труда в кабинетах повышенной опасности удовлетворительное.

ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя профкома Ильина Ф. А. предложила

премировать заведующих кабинетами лучших кабинетов в рамках проведенного

месячника по ОТ и выйти с соответствующим предложением к директору школы

Иванову Н. П..

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению результаты проведенного конкурса.

2. СЛУШАЛИ: Председателя первичной профсоюзной организации Никандрову Н. В. об

итогах месячника по охране труда в школе. В течение месячника проведены во всех

классах классные часы о безопасности и здоровье на рабочем месте. Проведены

инструктажи с учащимися и с работниками школы. 9 апреля провели профсоюзное

собрание по теме «Вместе повысим культуру профилактики охраны труда». 28 апреля

провели плановую эвакуацию в рамках Дня пожарной безопасности. По мере

проведения мероприятия освещены на сайте профсоюза школы.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель производственно-правовой комиссии Ильина Ю. Н.

предложила и впредь заботиться о безопасности труда, о чистоте и порядке в классах,

ведь гигиена и уют - комфортные и важные условия для работы и учебы.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению результаты проведенного месячника и

придерживаться правил охраны труда постоянно.

Председатель первичной

профсоюзной организации _______________ Н. В. Никандрова